写）正副理事長、県連盟正副コミッショナー、事務局長、トレーニングチームディレクター
　　　　　平成２７年９月１０日
　　地区事務長 様　経由
　　　　地区団委員長　様
　　　　地区コミッショナー　様
　　　　地区指導者養成委員長　様
日本ボーイスカウト千葉県連盟
上総地区委員長　関口 陽市
千葉県連盟　技能サーキット「地図とコンパス」開催のご案内
日頃、スカウト運動にご支援を賜り、感謝申し上げます。
さて、隊指導者がスカウト技能を修得しプログラム立案能力を高め、隊活動の充実発展につなげることを目的とした「技能サーキット」を、下記のとおり開催いたしますので、多くの指導者の参加をお願い申し上げます。
なお、新指導者養成訓練体系に則ったスキルトレーニングに対応する内容で実施します。
記
１．開催目的　指導者として、スカウト活動における地図とコンパス及びロープワークの有用性を認識し、実習を通じて習得し、スカウトに適切に指導できるようになることを目的とする。
２．主　　催　上総地区
３．開催日時　平成２７年９月２７日(日)１０：００～１５:００（９時３０分受付）
４．開催会場　九十九里自然公園休憩センター    所在地：大網白里市四天木　2894-63
５．対象者  指導者（ボーイスカウト講習会修了者が望ましい。）
６．募集人数  ３０名（内、地区外１０名程度）
　　　　　　　 ※ 締切日前でも定員に達した場合は、お断りする場合があります。
７．主任講師　阿久津　滋男（日本連盟副リーダートレーナー）
８．参 加 費　１，０００円（教材費、食事費）
　　　　　　　 ※ 申込締切後のキャンセルは、恐縮ですが参加費を納めていただきます。
９．申込方法　講習会・研修会等共通参加申込用紙に必要事項を記入し、メールまたはＦａｘ

でお申し込みください。（できるだけメールでお送りください。）
【申込締切日】平成２７年９月２０日(日) 必着

【申　込　先】齋藤 敏子（上総地区指導者養成副委員長）
　　　　　（住所）〒290-0003　市原市辰巳台東3-16 B-301
　　　　　（TEL/FAX）0436-75-0392　(メール) tosaito_1315@rc5.so-net.ne.jp
10．服　　装　制服、正帽。
11．持 参 品　指導者手帳、筆記用具(赤と青のボールペン含む)、マイカップ、キャップ、軍手、50～60cmの定規、シルバコンパス、マップメーター(持っている人)、座標定規、スカウトロープ、｢スカウトハンドブック｣、｢地図とコンパス｣、｢ロープむすび｣、その他必要と思われる物
　　　　　　◎１/25000地図(国土地理院発行の大網白里市を含むもの)　開設側で準備しますが、お持ちの方はご持参ください。有料配布をご了承ください。
12．問い合せ先 （開設担当）上総地区指導者養成委員会委員長　河崎 哲夫（080-6515-1001）
以上